
 １．不具合内容

 ２．改善の内容

 全車両の補助座席取付けボルトの位置を変更致します。
 そのうえで、配管を点検し、配管に損傷又はボルトが接触しているものは新品の配管に交換致します。

 ３．対象車両

　　 ※ 『 期間内でも対象にならない車両もあります。』

 ４．お問合せ窓口　：　下記の各支店、営業所又は本社品質保証部迄ご連絡下さい。

 本社  品質保証部 072-995-0613  静岡営業所 054-281-2388
 仙台支店 022-237-4171  名古屋市支店 052-882-4571
 埼玉支店 048-777-1891  関西支店 072-947-2121
 千葉支店 043-243-2737  京都営業所 075-631-3391
 東京支店 03-5569-1740  広島支店 082-893-2231
 西東京営業所 042-568-2971  四国支店 087-841-3330
 新潟営業所 025-265-0276  福岡支店 092-591-1201
 神奈川支店 045-505-0031  鹿児島営業所 099-282-8352

まことに恐れ入りますが、お問合せ受付時間は平日9:00～17:30の間でお願い申し上げます。

合　計 83

1

【※燃料蒸発ガス発散防止装置とは、燃料タンク内で燃料が蒸発し燃料タンク内の圧力が高まった
際に、この蒸発ガスを流出させ圧力を抜く装置です。】

日産 バネット

マツダ

SKP2MN-201128
平成25年2月1日

ABF-SKP2M

ABF-SKP2V

15

67

リコール対象車の車台番号
（シリアル番号）の範囲及び製作期間

SKP2M-200093 ～ SKP2M-201458
平成24年11月5日～平成25年7月22日

償修理をさせていただきますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

訪問入浴車において、車両フロアパネルに補助座席を取り付ける穴をドリルであける作業工程が不
適切なため、当該取付穴の直下に通っている燃料蒸発ガス発散防止装置の配管を損傷させてし
まったものがあります。
また、補助座席の取付ボルトと当該配管が干渉しているものがあります。
このため、そのままの状態で使用を続けると、配管に穴があいて燃料蒸発ガスが大気中に漏れるお
それがあります。

株式会社モリタエコノス

 リコール
対象車
の台数

 弊社架装の訪問入浴車のリコールに関するお知らせ 

車　名

　平成26年1月１0日、株式会社モリタエコノスは次の内容のリコールを国土交通省に届出致しましたので

ABF-SKP2MN

SKP2V-200160 ～ SKP2V-205465
平成24年8月23日～平成25年9月26日

ボンゴ

お知らせ致します。対象車両をご愛用いただいておりますお客様には大変ご迷惑をお掛けすることとなり、

　当該車両で所有頂いておりますお客様には、弊社からお知らせのダイレクトメールまたは電話、訪問等

　お客様にはご無理を申しあげることになりますが、お時間の都合をつけていただいた上、弊社による無

型　式 通称名

誠に申し訳ございません。心からお詫び申し上げます。

により直接ご連絡させていただきます。


